PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 074/2024

PREGÃO PRESENCIAL  25/2024

REGISTRO DE PREÇO 21/2024

A Equipe Permanente de Licitação, nomeada pela portaria 76/2023, no uso das atribuições,

comunica aos interessados que foram efetuadas alterações no Aviso de Licitação do

certame do Pregão Presencial 074/2024, empresa especializada para realizar coleta e

entrega, recapagem a quente e a frio, consertos e vulcanização de pneus, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Transporte de Santo Antônio do Grama/MG, conforme

discriminado abaixo:

ONDE SE LÊ NO AVISO DE LICITAÇÃO:

DA PARTICIPAÇÃO DA LICITAÇÃO

3. A(s) licitante(s) interessada(s) em apresentar propostas e  participar da sessão deverá

comparecer na Prefeitura Municipal, localizada R Padre João Coutinho, nº 121,

Centro, Santo Antônio do Grama/MG, CEP 35.388-000, no dia 21 de agosto de 2024,

às 8H30min.

LEIA-SE NO AVISO DE LICITAÇÃO:

DA PARTICIPAÇÃO DA LICITAÇÃO

3. A(s) licitante(s) interessada(s) em apresentar propostas e  participar da sessão deverá

comparecer na Prefeitura Municipal, localizada R Padre João Coutinho, nº 121,

Centro, Santo Antônio do Grama/MG, CEP 35.388-000, no dia 11 de setembro de

2024, às 8H30min.

ONDE SE LÊ NO AVISO DE LICITAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

HABILITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL E TÉCNICO-OPERACIONAL

9.30Certidão ou atestado que demonstrem capacidade operacional na execução de serviços

e/ou fornecimento de produtos similares de complexidade tecnológica e operacional

equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do

§ 3º do artigo 88 da Lei nº 14.133/21.

9.31Atestado de capacidade técnica de execução do objeto, capaz de demonstrar que que

o participante do certame já realizou atividades e/ou forneceu produtos compatíveis com

o objeto da licitação.

9.32Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se

o licitante for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para

atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que,

pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

9.33 Certificado de Regularidade junto ao Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos

Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, do licitante.

9.34Certificado de registro do INMETRO dos Serviços de restauração de todos os pneus,

exceto de máquinas (do licitante);

9.35 Certificado do INMETRO do fabricante da borracha;

LEIA-SE NO AVISO DE LICITAÇÃO:

HABILITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL E TÉCNICO-OPERACIONAL

9.36Certidão ou atestado que demonstrem capacidade operacional na execução de serviços

e/ou fornecimento de produtos similares de complexidade tecnológica e operacional

equivalente ou superior, bem como documentos comprobatórios emitidos na forma do

§ 3º do artigo 88 da Lei nº 14.133/21.

9.37Atestado de capacidade técnica de execução do objeto, capaz de demonstrar que que

o participante do certame já realizou atividades e/ou forneceu produtos compatíveis com

o objeto da licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

9.38Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se

o licitante for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para

atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que,

pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

9.39 Certificado de Regularidade junto ao Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos

Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, do licitante.

9.40Certificado de registro do INMETRO dos Serviços de restauração de todos os pneus,

exceto de máquinas (do licitante);

Santo Antônio do Grama,16 de agosto de 2024.

LETICIA MARIA TEIXEIRA PEREIRA

Agente de Contratação

DANIELLY APARECIDA GOMES PEREIRA

Equipe Permanente de Licitação

BRUNA DE SOUZA HUDSON

Equipe Permanente de Licitação